
２００７－０８年度今治ロータリークラブ週報 No.46

第４６回例会報告（６月１９日）

【 出 席 報 告 】
・会員数 ５８名 ・出席数 ３９名 ・欠席数 １９名
・当日出席率 ７８．７２％ ・前々回修正出席率 １００％ ２５回目
＜欠席会員＞檜垣(巧)､飯､飯沼､伊藤､金森､吉良､村上(裕)､越智(務)､尾越､竹田
〔免除会員〕青野､原(真)､原田､松本､宮本､村上(敬)､佐伯､坂本､八木
＜6/5欠席補填＞(6/16今治北)檜垣(巧)､飯沼､菅､小島､越智(健)､尾越､大澤､白石､竹田､田中､戸梶､

渡邉(一)､渡邊(道) (6/12高知南)川上

◇会長報告・株式会社損害保険ジャパン今治中央支社長 小島元信会員より転勤のため今月末付けで退会
届が提出され、理事会にて受理いたしました。
・2010-11年度ガバナー･ノミニー指名の件：地区指名委員会は、2010-11年度ガバナー･ノミ
ニーとして、松山RCの亀井義弘氏を指名しました。同氏略歴、詳細は回覧致します。

◇幹事報告・2007年規定審議会におけるRI細則改正に伴う今治ＲＣ定款細則改正について記載はござい
ませんが、当クラブCLP検討委員会は継続致します。尚、改正場所のご説明については７月
17日（木）のロータリー情報委員会アワーにてご説明して頂きます。

・その他回覧物：ミャンマーのサイクロン被災者、また中国四川省大地震被災者への災害支
援募金箱の回覧

◇親睦活動委員会報告・小島会員送別会のお知らせ：6月20日（金)19:00より大須伎にて。
◇入 会 式・四国電力株式会社今治営業所 所長 平井達郎氏、今治西高等学校 校長 松田秀昭氏
◇来賓挨拶・RI2670地区愛媛第一分区ガバナー補佐 伊藤雅治氏：１年間お世話になったお礼に参りまし
た。今治RCは新居浜RCの親クラブです。IMには、大勢の方が来ていただきましてありがとうございまし
た。IMの記録誌は読んでいただきたいと思います。同次期ガバナー補佐 森川義彦氏：ガバナー補佐とい
う大役を仰せつかりました。ご指導をいただきながら務めていきたいと思います。短期交換学生の送り
出しと受け入れにご協力をいただき感謝申し上げます。

理事・委員長退任挨拶
◆近藤正人Ｒ財団委員長：今年3月の集計で、今治RCは最下位を争うような寄付金額だったのであわてま
して、数人の方にお願いしました。寄付をすると心が洗われます。◆松木徹夫米山記念奨学会委員長：
「米山だより」には、米山OBの中国人から、昨年に続き今年も50万円を送っていただいた話がありまし
た。台湾からも100万円の送金があったそうです。皆さんのご協力が素晴しい結果を生んでいます。
◆檜垣俊二会員増強委員長：多忙を理由に入会を先送りしている人を、引き続き勧誘します。来年度の
委員長は近藤会員、私が会員選考委員長ですのでコンビを組んでいきます。◆白石洋治Ｒ情報委員長：
昨年８月にインフォームドグループミーティングを開きました。入会間もない会員にロータリーの歴史
や定款細則などを説明しました。２月の創立記念例会では吉良敏彦副委員長がスピーチしました。
◆小島元信雑誌委員長：５月22日の例会でロータリーの友の二神典子編集長のお話を伺いました。ロー
タリーの友を読もうという気持ちが高まったのではないでしょうか。◆村上修三国際奉仕委員長：短期
交換の迎え入れと送り出しをすれば1年間の仕事は終わりと思っていましたがいろいろ大変でした。渡辺
昜廣会員には特にお世話になりました。◆冠康秀新世代活動委員長：8月のサマーキャンプを皮切りに事
業をしました。９月にはキャンプに参加した今治青少年ロータリー友の会OBの政岡ひろ子さんと宮本真
樹君に卓話をしていただきました。来年度から３年委員になります。◆田中雅仁インターアクト委員長：
８月のインターアクト年次大会は徳島で開きました。３月のRYLAは見学者含め約130人が集まりました。
各企業の研修に使われたらいいと考えています。◆高木幹男世界社会奉仕委員長：ミャンマーのサイク
ロンと中国四川大地震へ募金のご協力ありがとうございます。ポリオの撲滅には強い関心を持ち続けま
す。バングラデシュの水はヒ素が含まれていますのでがんを生じます。識字率向上についても協力して
いきます。ロータリーは平和と繁栄を願っています。

＜ゲスト＞RI第2670地区愛媛第１分区ガバナー補佐 伊藤雅治様、次期ガバナー補佐 森川義彦様

次回例会（６月２６日）

【 最終夜間例会 】

日 時 ： ２００８年６月２６日（木）１８：３０～
場 所 ： 今治国際ホテル・松泉亭


